



SELLA HOLDING BANCA

CAPOGRUPPO DEL GRUPPO BANCA SELLA

S.p.A. - Sede: Via Italia, 2 - 13900 BIELLA (BI) - Capitale Sociale e Riserve Euro 344.847.447
Codice ABI 3311 - Iscritta alla C.C.E.A.A. di Biella - Cod. Fisc. e P. IVA 01709430027 - Aderente
al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi. Iscritta all'Albo delle Banche e dei Gruppi Bancari.
Capogruppo del Gruppo Banca Sella.

COMUNICATO STAMPA

Il Gruppo Banca Sella chiude il I semestre 2006 con un utile netto consolidato di 23,1 milioni di euro

In crescita il ROE, che ha raggiunto il 13,5%, e il margine di interesse (+14,4%)

BIELLA, 30 settembre 2006 – Il Consiglio di Amministrazione di Sella Holding Banca ha approvato il Bilancio consolidato al 30 giugno 2006. Dall'analisi dell'andamento economico si rileva un incremento dell'utile netto consolidato di Gruppo, che ha raggiunto i 23,1 milioni di euro (rispetto ai 15,1 milioni di euro del primo semestre 2005), e un miglioramento del ROE che ha registrato un valore del 13,5% su base annua (9,8% nel primo semestre 2005).

Al risultato positivo ha contribuito la crescita dei ricavi: infatti il margine di interesse si è attestato, al netto dei dividendi, a 129,9 milioni di euro (+14,4% rispetto ai 113,6 milioni di euro del primo semestre 2005), e il margine di intermediazione comprensivo di tutte le componenti assicurative è risultato pari a 247,1 milioni di euro (+11,2% rispetto ai 222,2 milioni di euro del primo semestre 2005). Tra le componenti che hanno maggiormente contribuito alla crescita dei ricavi da servizi si segnalano i settori della Banca Assicurazione, del Trading on Line e della Finanza.

Alla data del 30 giugno 2006 la raccolta globale ha raggiunto i 27,86 miliardi di euro e la raccolta diretta (composta dalle voci depositi verso clientela e titoli emessi in circolazione) gli 8,08 miliardi di euro.

I crediti verso clientela hanno evidenziato un incremento dell'8,4% passando da 5,86 miliardi di euro del 31 dicembre 2005 a 6,35 miliardi di euro di fine semestre 2006.

Il rapporto fra attività deteriorate ed impieghi per cassa, importante indicatore della qualità del credito, è migliorato passando dal 2,4% del 31 dicembre 2005 al 1,8% di fine giugno 2006.

Alla fine del primo semestre 2006 il Gruppo Banca Sella contava, in Italia e all'estero, 304 succursali (296 a fine 2005) e 3.903 dipendenti (rispetto ai 3.798 al termine del 2005).



SELLA HOLDING BANCA

CAPOGRUPPO DEL GRUPPO BANCA SELLA

S.p.A. - Sede: Via Italia, 2 - 13900 BIELLA (BI) - Capitale Sociale e Riserve Euro 344.847.447
Codice ABI 3311 - Iscritta alla C.C.E.A.A. di Biella - Cod. Fisc. e P. IVA 01709430027 - Aderente
al Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi. Iscritta all'Albo delle Banche e dei Gruppi Bancari.
Capogruppo del Gruppo Banca Sella.

Approvato anche il primo bilancio semestrale individuale IAS di Sella Holding Banca, capogruppo del Gruppo Banca Sella. Sella Holding Banca ha chiuso il periodo con un utile netto di 1,8 milioni di euro e la controllata Banca Sella ha fatto registrare un utile di 15,1 milioni. Tali dati non sono comparabili con quelli al 30 giugno 2005 in quanto questi ultimi erano riferiti alla vecchia Banca Sella che comprendeva anche la rete distributiva. Sella Holding Banca è infatti, dal primo gennaio 2006, la nuova denominazione della 'vecchia' Banca Sella che ha conferito la rete distributiva italiana, nonché l'attività di gestione del risparmio e private banking, alla 'nuova' Banca Sella controllata al 100% dalla stessa Sella Holding Banca.

Il comunicato stampa da lunedì 2 ottobre è disponibile sul sito www.sella.it nell'area Press Room

UFFICIO STAMPA GRUPPO BANCA SELLA – Laura Bullio – tel. 015/3501742 – 335/1302751

GRUPPO BANCA SELLA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

	Voci dell'attivo	30 giugno 2006	31 dicembre 2005	
10.	Cassa e disponibilità liquide	67.950	91.554	-25,78%
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	2.175.755	1.918.462	13,41%
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	330.291	248.683	32,82%
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	83.464	82.907	0,67%
60.	Crediti verso banche	1.523.935	1.498.625	1,69%
70.	Crediti verso clientela	6.349.492	5.856.944	8,41%
80.	Derivati di copertura	5.901	3.395	73,81%
100.	Partecipazioni	6.161	5.799	6,24%
110.	Riserve tecniche a carico dei riassicuratori	3.005	2.179	37,91%
120.	Attività materiali	203.418	215.640	-5,67%
130.	Attività immateriali	62.399	59.416	5,02%
	di cui:			
	- avviamento	41.878	41.039	2,04%
140.	Attività fiscali	109.673	96.564	13,58%
	a) correnti	40.625	37.510	8,30%
	b) anticipate	69.048	59.054	16,92%
160.	Altre attività	405.651	347.455	16,75%
	Totale dell'attivo	11.327.095	10.427.623	8,63%

GRUPPO BANCA SELLA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30 giugno 2006	31 dicembre 2005	
10.	Debiti verso banche	1.092.338	474.991	129,97%
20.	Debiti verso clientela	6.615.696	6.709.354	-1,40%
30.	Titoli in circolazione	1.464.853	1.347.856	8,68%
40.	Passività finanziarie di negoziazione	53.335	41.321	29,07%
60.	Derivati di copertura	6.200	11.995	-48,31%
80.	Passività fiscali	45.429	66.805	-32,00%
	a) correnti	28.925	56.580	-48,88%
	b) differite	16.504	10.225	61,41%
100.	Altre passività	661.159	582.999	13,41%
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	47.904	45.946	4,26%
120.	Fondi per rischi ed oneri:	44.550	33.923	31,33%
	a) quiescenza e obblighi simili	0	0	0,00%
	b) altri fondi	44.550	33.923	31,33%
130.	Riserve tecniche	788.398	671.786	17,36%
140.	Riserve da valutazione	83.949	35.178	138,64%
170.	Riserve	300.151	275.731	8,86%
190.	Capitale	20.000	20.000	0,00%
200.	Azioni proprie (-)	-979	-979	0,00%
210.	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	80.964	79.779	1,49%
220.	Utile d'esercizio	23.148	30.938	-25,18%
	Totale del passivo	11.327.095	10.427.623	8,63%

GRUPPO BANCA SELLA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	Voci	1° SEMESTRE 2006	1° SEMESTRE 2005	
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	216.313	175.590	23,19%
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(86.391)	(62.030)	39,27%
30.	Margine di interesse	129.922	113.560	14,41%
40.	Commissione attive	156.275	144.952	7,81%
50.	Commissioni passive	(54.597)	(48.369)	12,88%
60.	Commissioni nette	101.678	96.583	5,28%
70.	Dividendi e proventi simili	4.389	4.990	-12,04%
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(2.580)	17.521	-114,73%
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(156)	(353)	-55,81%
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	4.655	1.487	213,05%
	a) crediti	0	0	0,00%
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	4.653	1.464	217,83%
	c) attività finanziarie detenute sino a scadenza	0	0	0,00%
	d) passività finanziarie	2	23	-91,30%
120.	Margine di intermediazione	237.908	233.788	1,76%
130.	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di:	(24.930)	(19.478)	27,99%
	a) crediti	(25.193)	(19.689)	27,95%
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	235	211	11,37%
	c) attività finanziarie detenute sino a scadenza	0	0	0,00%
	d) altre operazioni finanziarie	28	0	0,00%
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	212.978	214.310	-0,62%
150.	Premi netti	73.798	31.249	136,16%
160.	Saldo altri proventi/oneri della gestione assicurativa	(64.655)	(42.816)	51,01%
170.	Risultato netto della gestione finanziaria e assicurativa	222.121	202.743	9,56%
180.	Spese amministrative	(171.760)	(159.964)	7,37%
	a) spese per il personale	(101.542)	(95.406)	6,43%
	b) altre spese amministrative	(70.218)	(64.558)	8,77%
190.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(13.141)	(8.897)	47,70%
200.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(7.596)	(7.246)	4,83%
210.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(4.381)	(4.743)	-7,63%
220.	Altri oneri/proventi di gestione	25.065	18.518	35,35%
230.	Costi operativi	(171.813)	(162.332)	5,84%
240.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	1.226	917	33,70%
260.	Rettifiche di valore dell'avviamento	0	(3.816)	-100,00%
270.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	21	493	-95,74%
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	51.555	38.005	35,65%
290.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(24.451)	(19.875)	23,02%
300.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	27.104	18.130	49,50%
310.	Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte	-	167	-100,00%
320.	Utile (Perdita) d'esercizio	27.104	18.297	48,13%
330.	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza di terzi	3.956	3.152	25,51%
340.	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	23.148	15.145	52,84%

SELLA HOLDING BANCA

STATO PATRIMONIALE

	Voci dell'attivo	30 giugno 2006	31 dicembre 2005 ante conferimento (*)
10.	Cassa e disponibilità liquide	3.610	62.445.654
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	678.801.007	888.689.655
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	74.350.778	43.176.417
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	60.322.573	60.256.281
60.	Crediti verso banche	2.275.914.889	1.394.649.671
70.	Crediti verso clientela	1.204.748.823	4.501.133.482
80.	Derivati di copertura	1.504.855	3.416.594
100.	Partecipazioni	600.231.368	285.357.368
110.	Attività materiali	60.449.964	65.218.334
120.	Attività immateriali	14.793.631	16.904.737
	di cui:		
	- avviamento	-	3.775.496
130.	Attività fiscali	43.456.211	67.417.413
	a) correnti	23.729.810	29.964.015
	b) anticipate	19.726.401	37.453.399
150.	Altre attività	126.068.501	234.473.451
	Totale dell'attivo	5.140.646.210	7.623.139.057

(*) Dati non omogenei rispetto a quelli del 30 giugno 2006 in quanto comprensivi della componente "rete distributiva" conferita dal 01/01/06 alla controllata Banca Sella. Banca Sella (controllata al 100% da Sella Holding Banca) ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile netto di 15,1 mln euro.

SELLA HOLDING BANCA

STATO PATRIMONIALE

Voci del passivo e del patrimonio netto		30 giugno 2006	31 dicembre 2005 ante conferimento (*)
10.	Debiti verso banche	3.261.006.241	1.008.617.419
20.	Debiti verso clientela	192.442.142	4.840.010.475
30.	Titoli in circolazione	1.043.575.133	988.627.625
40.	Passività finanziarie di negoziazione	43.630.322	32.473.241
60.	Derivati di copertura	4.288.306	11.716.369
80.	Passività fiscali	5.195.231	38.175.495
	a) correnti	707.174	34.419.820
	b) differite	4.488.057	3.755.675
100.	Altre passività	144.508.779	271.617.752
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	12.558.734	30.564.526
120.	Fondi per rischi ed oneri:	15.681.627	20.327.747
	a) quiescenza e obblighi simili	0	0
	b) altri fondi	15.681.627	20.327.747
130.	Riserve da valutazione	61.133.573	20.293.490
160.	Riserve	225.425.116	208.246.067
170.	Sovrapprezzi di emissione	49.413.513	49.413.513
180.	Capitale	80.000.000	80.000.000
200.	Utile d'esercizio	1.787.494	23.055.338
	Totale del passivo	5.140.646.211	7.623.139.057

(*) Dati non omogenei rispetto a quelli del 30 giugno 2006 in quanto comprensivi della componente "rete distributiva" conferita dal 01/01/06 alla controllata Banca Sella.

Banca Sella (controllata al 100% da Sella Holding Banca) ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile netto di 15,1 mln euro.

SELLA HOLDING BANCA

CONTO ECONOMICO

	Voci	1° semestre 2006	1° semestre 2005 ante conferimento (*)
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	66.802.530	119.634.352
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	(63.523.002)	(50.412.250)
30.	Margine di interesse	3.279.528	69.222.102
40.	Commissione attive	43.548.835	93.974.816
50.	Commissioni passive	(28.118.760)	(33.406.321)
60.	Commissioni nette	15.430.075	60.568.495
70.	Dividendi e proventi simili	6.371.440	3.965.732
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	1.479.025	5.929.035
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	(355.100)	(363.000)
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	4.183.858	23.114
	a) crediti	-	-
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	4.183.858	10.114
	c) attività finanziarie detenute sino a scadenza	-	-
	d) passività finanziarie	-	13.000
120.	Margine di intermediazione	30.388.826	139.345.478
130.	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di:	102.820	(15.760.537)
	a) crediti	74.604	(15.551.100)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	-	-
	c) attività finanziarie detenute sino a scadenza	-	-
	d) altre operazioni finanziarie	28.216	(209.437)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	30.491.646	123.584.941
150.	Spese amministrative	(39.242.179)	(101.615.897)
	a) spese per il personale	(17.337.115)	(49.538.177)
	b) altre spese amministrative	(21.905.064)	(52.077.720)
160.	Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	(7.108.286)	(7.721.740)
170.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(2.730.422)	(3.328.008)
180.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(2.860.006)	(3.222.958)
190.	Altri oneri/proventi di gestione	21.025.443	15.889.087
200.	Costi operativi	(30.915.450)	(99.999.516)
240.	Utili (Perdite) da cessione di investimenti	2.830	469.531
250.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	(420.974)	24.054.956
260.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	2.208.468	(11.109.760)
270.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	1.787.494	12.945.196
290.	Utile (Perdita) d'esercizio	1.787.494	12.945.196

(*) Dati non omogenei rispetto a quelli del 30 giugno 2006 in quanto comprensivi della componente "rete distributiva" conferita dal 01/01/06 alla controllata Banca Sella. Banca Sella (controllata al 100% da Sella Holding Banca) ha chiuso il primo semestre 2006 con un utile netto di 15,1 mln euro.